

DOREČZONO
OSOBIŚCIE

Radny Województwa Świętokrzyskiego

Gerard Pedrycz



Kielce, 28.10.2024

Zapytanie do Marszałka Województwa za pośrednictwem

Przewodniczącego Sejmiku



Na podstawie art. 23 ustęp 5-9 ustawy o samorządzie województwa składam poniższe zapytanie.

Szanowna Pani Marszałek,

W związku z udzieloną mi odpowiedzią na zapytanie z dnia 8 października 2024 r. w sprawie przedstawienia informacji o przypadkach wycofania z certyfikacji wydatków, co do których stwierdzono konflikt interesów proszę o przedstawienie szczegółowych informacji na temat dotacji udzielonych spółce Międzygminny Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi sp. z o.o. w ramach działania 4.2 RPO WŚ 2014-2020. Z załączonego do odpowiedzi pisma wynika, że stwierdzono ryzyko konfliktu interesów w związku z objęciem funkcji w radzie nadzorczej wspomnianej spółki przez wicedyrektorkę departamentu inwestycji i rozwoju panią Irenę Sochacką. W związku z tym faktem ówczesny marszałek województwa w październiku 2023 roku podjął decyzję o czasowym wyłączeniu wydatków z certyfikacji. Biorąc pod uwagę zbliżający się termin rozliczenia z Komisją Europejską proszę o informację, jakie działania podjął Zarząd Województwa w celu wyjaśnienia kwestii kwalifikowalności tych wydatków. Proszę w szczególności o odpowiedź na następujące kwestie:

1. Czy Zarząd Województwa poprzedniej lub obecnej kadencji prowadził weryfikację okoliczności, w jakich stwierdzono konflikt interesów. Proszę o przekazanie protokołów z takiej weryfikacji lub innych dokumentów potwierdzających jej przeprowadzenie i korespondencji w tej sprawie (zarówno wewnątrz urzędu jak i z instytucjami zewnętrznymi).
2. Czy obecny, kierowany przez panią Zarząd Województwa podtrzymuje decyzję o wycofaniu wydatków z certyfikacji, co może oznaczać konieczność zwrotu środków z budżetu województwa do ministerstwa funduszy w wysokości blisko 2,5 miliona złotych?
3. Z pani odpowiedzi wynika, że wydatki wycofano z certyfikacji ostrożnościowo i mogą być ponownie certyfikowane po przeprowadzeniu ich weryfikacji. Czy w tej sprawie Zarząd Województwa wystąpił lub planuje wystąpić do Komisji Europejskiej z pytaniem o możliwość kwalifikowania wydatków (podobnie jak to uczynił w sprawie dotacji dla spółki Ekoenergia Polska)?
4. Czy w tej sprawie zostało przeprowadzone postępowanie wyjaśniające i wyciągnięte konsekwencje służbowe wobec wicedyrektorki departamentu?

5. Czy jest prawdą, że pani Irena Sochacka została zatrudniona kilka tygodni temu na umowę zlecenie w Urzędzie Marszałkowskim i nadal zajmuje się kwestiami funduszy europejskich?



Z poważaniem